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1. Algemeen

De vereniging VU-Orkest is opgericht in 1962 als het studentenorkest van de Vrije
Universiteit Amsterdam. Sinds 2014 vormt het orkest een vereniging met volledige
rechtsbevoegdheid. Het inschrijffnummer bij de Kamer van Koophandel is 60698489.
Dit jaarverslag beslaat het boekjaar dat loopt van 1 september 2023 tot en met 31

augustus 2024.

1.1: Organisatie en bestuurssamenstelling

Het VU-Orkest bestaat uit zijn leden en zijn bestuur. Het bestuur van het VU-Orkest
bestaat volgens de statuten uit ten minste 3 bestuursleden. Tussen 1 september

2024 en 31 augustus 2025 bestond het bestuur uit de volgende leden:

e \oorzitter: Hidde Tjepkema

Secretaris: Emma Phillipson

e Penningmeester: Castor Smiet

e PR-chef: Susanna Bazen

e Concertmanager: Fransje van den Berge
e Acquisiteur: Isis van Loosdrecht

e Orkestchef: Madelief Koeman

De Kascontrolecommissie voor boekjaar 2024-2025 bestond uit de volgende leden:

e Sander Rooijakkers (oud-orkestlid)
e Robin Pieterman (oud-orkestlid)
e Hidde van Griethuijsen (orkestlid)

e Birgit Kooiker (orkestlid)

1.2: Doelstelling

Conform de statuten heeft de vereniging tot doel de muzikale ontwikkeling van



studenten te bevorderen door het musiceren in orkestverband en andere muzikale
verbanden. De vereniging tracht het doel te bereiken door:

e Het muzikaal voorbereiden, het organiseren en het geven van concerten, al

dan niet met derden;

e Alles te doen wat zij verder wenselijk acht om het doel te bereiken

1.3: Verslag van activiteiten

Voor een verslag van de activiteiten die aan deze jaarcijfers ten grondslag liggen,

verwijs ik u door naar het algemeen jaarverslag 2024-2025.

1.4: Beloningsbeleid

Het bestuur van het VU-Orkest ontvangt geen beloning zoals is vastgesteld in de
statuten. Wel ontvangen de bestuursleden vacatiegeld, dat niet bovenmatig is, aan
het einde van het jaar. Hieraan zijn regels verbonden, die zijn vastgelegd in artikel 4
van het Huishoudelijk Reglement van de Vereniging.

A. Een bestuurslid heeft recht op uitbetaling van vacatiegelden als het bestuurslid
ten minste 80% van het aantal bestuursvergaderingen en 80% van de duur
van de bestuursvergadering heeft bijgewoond. Dit dient uit de notulen te
blijken. Heeft het bestuurslid ten minste aan deze eisen voldaan, dan vindt
betaling van het maximale bedrag plaats.

B. De totale hoogte van de vacatiegelden van alle bestuursleden in een jaar is
gelijk aan de bestuursbeurzen die de Vrije Universiteit voor dat jaar toekent
aan de vereniging. De vacatiegelden dienen gelijk verdeeld te worden over de
bestuursleden.

C. Wanneer een bestuurslid door overmacht of met een geldige reden niet aan
de eisen in punt A heeft kunnen voldoen, kan de Algemene Ledenvergadering
alsnog besluiten tot uitkering van de volledige vacatiegelden.

D. Een bestuurslid dat door voortijdig beéindigen van zijn/haar functie niet aan



punt A heeft voldaan, heeft recht op vacatiegelden die in verhouding staan
met de aanwezigheid op bestuursvergaderingen.

E. Een vervanger van een bestuurslid dat zijn/haar functie voortijdig beéindigd
heeft, kan ook in aanmerking komen voor vacatiegelden. De hoogte hiervan
dient door de Algemene Ledenvergadering te worden vastgesteld.

De hoogte van de bestuursbeurs wordt bepaald door de Vrije Universiteit en is
bepaald aan de hand van de geschatte studievertraging en de hoogte van het
wettelijk collegegeld. Dit jaar bedroeg de gezamenlijke beurs €8.100,-.

De Vrije Universiteit keert jaarlijks na afloop van het collegejaar de bestuursbeurzen
uit aan de  Vereniging, wanneer aan de eisen voldaan is. Wanneer de
bestuursleden voldaan hebben aan de eisen zoals beschreven in het Huishoudelijk
Reglement, keert het orkest eenmalig de vacatiegelden uit over het voorgaande
boekjaar. Dit proces wordt gecontroleerd door de Kascontrolecommissie, die verslag
uitbrengt aan de Algemene Ledenvergadering.

2. Jaarrekening

Het VU-Orkest maakt sinds 17 mei 2014 gebruik van een zakelijke betaal- en
spaarrekening bij de ING Bank, met rekeningnummer NL37 INGB 0006 5532 56
t.n.v. VU-Orkest. Vermogen wordt aldaar aangehouden. Andere beleggingsvormen
worden niet gebruikt. Het VU-Orkest is sinds 1 januari 2019 BTW-plichtig.

2.1: Vrij besteedbaar vermogen:

Het vrije besteedbare vermogen van de vereniging heeft in zijn geheel een
bufferfunctie. Bij financiéle tegenvallers in de toekomst biedt het de vereniging de
mogelijkheid toch haar doelstelling na te streven.



2.2: Balans per 31 augustus 2024

Datum overgenomen uit boekhouding: 27 oktober 2025. Alle bedragen zijn in euro.

CODE
0200
0300
0400
1000
1001
1002
1200
1300
1400
1401
1600
1630
1631
1700

OMSCHRIJVING
Vermogen VU-Orkest
Reserveringen
Overlopende kosten
Kas

ING rekening courant
ING spaarrekening
Debiteuren

Te ontvangen subsidies en fondsen
Waarborgsommen
Voorschotten
Voorbelasting

BTW Af te dragen Hoog
BTW af te dragen Laag
Crediteuren

Saldo

ACTIVA

72,68
1.130,23
4.118,45

28.377,83
3.469,75
6.000,00

600,00

10.380,00

3.332,21

57.481,15

PASSIVA
47.280,97
7.000

3.110,72
30,95
58,51

57.481,15



2.3: Balans per 31 augustus 2025

Datum overgenomen uit boekhouding: 6 november 2025. Alle bedragen zijn in euro.

CODE
0200
0300
0400
1000
1001
1002
1200
1300
1400
1401
1600
1630
1631
1700
9001

OMSCHRIJVING
Vermogen VU-Orkest
Reserveringen
Overlopende kosten
Kas

ING rekening courant
ING spaarrekening
Debiteuren

Te ontvangen subsidies en fondsen
Waarborgsommen
Voorschotten
Voorbelasting

BTW Af te dragen Hoog
BTW af te dragen Laag
Crediteuren
Overlopende inkomsten
Saldo

ACTIVA

301,00
7.238,47
33.853,39
8.678,23
3.400,00
3.800,00
4.824,00
2.780,99

4.408,70

69.284,78

PASSIVA
48.730,66
10.000,00
4.639,00

665,03
74,84
5.175,25

1.449,69
69.284,78



2.4: Winst- en verliesrekening over 2024-2025

Datum overgenomen uit boekhouding: 6 november 2025. Alle bedragen zijn in euro.

CODE
4000
4001
4003
4004
4200
4209
4300
4302
4303
4309
4400
4409
4500
4501
4502
4600
4602
4603
4604
4605
4608
4699
4700
4701
4704
4800
4801
4802
4900
4905
4910

OMSCHRIJVING
Dirigent

Repetitoren
Reiskostenvergoeding invallers
Cadeautjes invallers
Drukwerk en ontwerp
Overige PR kosten
Zaalhuur concertlocaties
Schnabbels kosten
Busjes huur

Overige concert uitgaven
Bladmuziek huur
Overige bladmuziek kosten
Instrumenten huur
Instrumenten onderhoud
Instrumenten aankoop
Kantoorbenodigdheden
Relatiegeschenken
Verzekeringen

Overige abonnementen
Website kosten
Boekhoudprogramma
Overige bestuurskosten
Orkest merchandise inkoop
Orkest activiteiten
Orkest basklas
Reiskosten
Verblijfskosten
Repetitieweekend extern
Bank & transactiekosten
Betalingsverschillen

Mutatie voorzieningen

VERLIES WINST
26.422,23
4.204,59
496,46
123,18
1.579,48
3.334,99
45.659,26
2.016,84
8.786,86
3516,50
555,06
293,33
141,20
1.310,00
95,83
93,26
103,14
4.427,88
1.129,32
237,00
183,60
34,27
4.598,20
2.115,37
293,75
18.221,97
9.545,24
6.275,27
458,79
0,02
3.000,00



8000
8001
8002
8003
8009
8100
8101
8200
8201
8300
8301
8309
8400
8501
8502
8600
8601
8609
8610
8701
9995
9997
9998

Kaartverkoop hoog tarief
Kaartverkoop laag tarief
Kaartverkoop speciaal tarief
Schnabbels inkomsten
Overige concert inkomsten
Fondsen

Subsidies

Sponsoring

Advertenties

Contributies

Bijdrage orkest activiteiten
Overige leden bijdragen
Rente baten bank
Instrumentarium verhuur
Bijdragen instrumentarium De Griffioen
Bar verkoop

Orkest merchandise verkoop
Overige algemene inkomsten
Giften

Bijdrage Stichting Maten
Kruispost externe projecten
Oninbare vorderingen
Eindresultaat

Saldo

27,50
1.449,69

150.730,08

44.206,19
3.615,18
2.767,81
6.621,26
5.290,63
10.000,00
12.640,00
400,00
844,00
36.590,00
1.295,03
4.150,00
475,56
437,64
790,83
434,68
4.583,99
712,50
6.855,00
2681,20
5.338,58

150.730,08



3. Grondslagen voor waardering

en resultaatbepaling

De jaarrekening is opgesteld volgens de bepalingen van richtlijin C1 van de

Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats
op basis van historische kosten. Tenzij bij de desbetreffende grondslag voor de
specifieke balanspost anders wordt vermeld, worden de activa en passiva
gewaardeerd volgens het kostprijsmodel. Baten en lasten worden toegerekend aan
het jaar waarop ze betrekking hebben. Verplichtingen en mogelijke verliezen die hun
oorsprong vinden voor het einde van het verslagjaar, worden in acht genomen
indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn geworden.

Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen de baten en alle hiermee
verbonden, aan het verslagjaar toe te rekenen lasten. De kosten worden bepaald
met inachtneming van de hiervoor vermelde waarderingsgrondslagen. Winsten
worden verantwoord in het jaar waarin de omzet is gerealiseerd. Verliezen worden

in aanmerking genomen in het jaar waarin deze voorzienbaar zijn.

3.1: Verbonden partijen
De Stichting Maten van het VU-Orkest kan aangemerkt worden als een verbonden

partij.



4.0ndertekening financieel jaarverslag

Dit financieel jaarverslag

2025-2026.

is ondertekend door het huidige bestuur,

bestuur

Naam en functie

Datum en
plaats

Handtekening

Castor Smiet
Voorzitter

Uma Oxford
Secretaris

Leanne van der Leij
Penningmeester

Sietske Brockhoff
PR-chef

Froukje Lycklama a
Nijeholt
Acquisiteur

Sander Docquier
Blazerschef

Suzanna Broekhuizen
Strijkerschef
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